내부매출액 45,338,213 311,545 6,363,061 (52,012,818) -

외부매출액 1,655,191,388 26,297,746 16,883,151 - 1,698,372,285

총매출액 1,700,529,600 26,609,291 23,246,212 (52,012,818) 1,698,372,285

(단위: 천원)

구분 국내 미국 중국 연결조정 연결후금액

자산 1,231,157,515 39,670,459 61,822,609 (103,140,823) 1,229,509,761

비유동자산(*1) 720,228,502 10,819,029 36,005,490 (58,441,051) 708,611,970

(단위: 천원)

구분 국내 미국 중국 연결조정 연결후금액

자산 1,184,713,624 34,410,362 76,484,665 (92,970,674) 1,202,637,977

비유동자산(*1) 736,960,601 10,185,089 45,304,912 (68,483,459) 723,967,143

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 77

다른 모든 변수가 일정하고 이자율의 1% 변동시 연결회사의 세전이익에 미치는 영향은 아래

와 같습니다.

(2) 환위험

환위험은 환율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동할 위험입니

다. 회사는 수출ㆍ수입을 포함한 영업활동 등으로 인하여 USD, JPY, EUR, CNY 등의 주요

통화에 대한 환위험에 노출되어 있습니다.

다음은 다른 모든 변수가 일정하다고 가정할 때 환율이 5% 변동이 연결회사의 세전순이익에

미치는 효과에 대한 민감도분석 결과입니다.

(3) 기타 가격위험

기타 가격위험은 이자율위험이나 환위험 이외의 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의 공

정가치나 미래현금흐름이 변동할 위험이며, 연결회사의 경우 기타 가격위험은 제한적입니다.

36.2 신용위험

신용위험은 거래상대방이 의무를 이행하지 않아 재무손실이 발생할 위험입니다. 회사는 영

업활동과 재무활동에서 신용위험에 노출되어 있습니다.

(1) 매출채권

연결회사는 매출채권에 대해 전체 기간 기대신용손실을 사용하는 간편법을 적용합니다. 기

대신용손실을 측정하기 위해 매출채권은 신용위험 특성과 연체일을 기준으로 구분하였습니

다. 당기말의 손실충당금은 다음과 같습니다. 기대신용손실에는 미래전망정보가 포함됩니다.

(단위 : 천원)

지수 당기 전기

상승 시 (27,200) (427,953)

하락 시 27,200 427,953

(단위: 천원)

구분
당기 전기

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD (700,837) 700,837 (141,322) 141,322

JPY (149) 149 185 (185)

EUR 158,118 (158,118) (182,713) 182,713

CNY (304,342) 304,342 105,503 (105,503)

(단위: 천원)

구분 정상 및 연체채권 손상채권 합계

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 78

당기와 전기 중 매출채권의 손실충당금 변동내역은 다음과 같습니다.

당기말 현재 신용위험에의 최대 익스포저를 나타내는 매출채권의 총장부금액은 71,035백만

원입니다(전기말: 94,140백만원).

(2) 기타금융자산

상각후원가로 측정하는 기타금융자산은 보증금, 임직원 등에 대한 대여금과 기타 채권을 포

함합니다. 상각후원가로 측정하는 기타 금융자산에 대한 손실충당금의 변동내역은 다음과

같습니다.

36.3 유동성위험

유동성위험은 만기까지 모든 금융계약상의 약정사항들을 이행할 수 있도록 자금을 조달하지

못할 위험입니다.

연결회사는 유동성위험을 관리하기 위하여 단기 및 중장기 자금관리계획을 수립하고현금유

출예산과 실제현금유출액을 지속적으로 분석ㆍ검토하여 금융부채와 금융자산의 만기구조를

대응시키고 있습니다. 연결회사의 경영진은 영업활동현금흐름과 금융자산의 현금유입으로

금융부채를 상환가능하다고 판단하고 있습니다.

총 장부금액 63,491,763 7,543,577 71,035,340